
Fecha de la firma: 20090122092420 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 22 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de Inversión 
Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del Estado 
para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, establece que el 
primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente generadores de empleo mediante la 
contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la 
financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, tras la 
comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y proyectos presentados cumplen con los requisitos 
establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la financiación de las 
obras de los siguientes proyectos: 

Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Implantación de infraestructura de centros repetidores multioperador de telefonia móvil Sant Boi de Llobregat 
536.975,23 Euros 

Instalación de climatización en el pabellón Fuente de San Luis Valencia 
1.492.938,92 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA ALUMBRADO PUBLICO, FASE 1/2 C/. TRASVILLA  Vera de Moncayo 
41.992,06 Euros 

Mejora del alumbrado público para reducción de contaminación lumínica por renovación de luminarias. Cabezón de la Sal 
40.000,00 Euros 

WIMAX Gata de Gorgos 
44.729,60 Euros 

LIMPIEZA FONT DE LA MATA Gata de Gorgos 
52.372,82 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL SOCIAL. BARRIO AGUILAR DE ANGUITA Anguita 
2.477,61 Euros 

ARREGLO DEL LAVADERO MUNICIPAL, BARRIO PADILLA DEL DUCADO. Anguita 
2.654,58 Euros 

Ampliación de red saneamiento en el Puerto de Valldemossa Valldemossa 
10.041,66 Euros 

REFORMA DE LOS COLEGIOS PUBLICOS DE ARCHENA: C.E.I.P. JOSE ALCOLEA LACAL Archena 
40.000,00 Euros 

Acondicionamiento de instalaciones de oficina atención al ciudadano de Ntra. Sra. Jesús Santa Eulalia del Río 
78.575,13 Euros 

REFORMA EDIFICIO \"CASAL DE JOVES\" EN BINIAMAR Selva 
72.051,78 Euros 

Remodelacion de la Calle Palmilla Sanlúcar de Barrameda 
105.652,35 Euros 

Remodelacion del Camino Ancho Sanlúcar de Barrameda 
155.630,65 Euros 

URBANIZACION PARCIAL CALLES MIGUEL MONTERO Y GENERALISIMO FRANCO Valdelageve 
17.168,00 Euros 

Ampliación de los cementerios de Cruïlles, Monells y Sant Sadurní del Heura Cruïlles, Monells i Sant Sadurní de 
l'Heura 130.426,82 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

acondicionamiento de edificio para almacén Romanillos de Atienza 
9.734,00 Euros 

MEJORAS UBANÍSTICAS Y DE ACCESIBILIDAD EN PLAZA MAYOR Villaseca de la Sagra 
230.788,00 Euros 

PAVIMENTACION DE ACERAS, VIA DE SERVICIO Y GLORIETA EN CTRA.DE LAS TORRES DE COTILLAS DESDE 
AVDA.PRINCIPE HASTA ÍMITE CON JAVALI NUEVO T.M.ALCANTARILLA 

Alcantarilla 
1.100.623,05 Euros 

INTEGRACION AMBIENTAL MEDIANTE MURO VERDE Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN AVDA.PRINCIPE Alcantarilla 
531.255,64 Euros 

REMODELACION ALUMBRADO PUBLICO DE LA TRAVESIA DE ALCANTARILLA(N-340) ENTRE PK652+332A Y EL PK 
653+250A 

Alcantarilla 
380.048,05 Euros 

PAVIMENTACION CON M.B.C DE LA CALLE VALDEGALLEGO Paredes de Escalona 
26.724,23 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE REAL Y CALLE VEGUILLA Carriches 
57.167,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN ACCESOS A LA PISCINA PUBLICA MUNICIPAL DE BIENSERVIDA Bienservida 
39.604,42 Euros 

OBRES DE MILLORA A LA SALA POLIVALENT I AL LOCAL DELS CAÇADORS Llobera 
39.113,46 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE FRAY LUIS DE GRANADA Armilla 
207.170,43 Euros 

PUENTE SOBRE ARROYO GUATEN Yeles 
70.000,00 Euros 

RENOVACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE ESPAÑA Armilla 
220.974,43 Euros 

RENOVACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE JEREZ Armilla 
169.181,82 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA CALZADA, ACERAS, SANEAMIENTO C/ GOYA Villanueva de Alcardete 
353.261,79 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE SALAMANCA Armilla 
165.648,00 Euros 

01-Asfaltado de calles Yuncos 
229.994,94 Euros 

ADECUACION DE PASEO SOBRE EL ARROYO GUATEN Yeles 
85.000,00 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE LEÓN Armilla 
150.739,68 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES AVENIDA PONIENTE Armilla 
149.802,11 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACION DE LAS CALLES NOCOLAS DE BUSSI,PINTOR MURILLO,FRANCISCO SALZILLO, LA BARRACA Y 
MIGUEL HERNADEZ EN ALBUDEITE, 

Albudeite 
67.994,82 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE TRES CRUCES Armilla 
201.648,83 Euros 

02-Cerramiento de zonas verdes Yuncos 
23.397,99 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES DE LA ZONA CENTRAL DE YELES Yeles 
118.000,00 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE CERVANTES Armilla 
229.698,56 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES DE CALLE LEPANTO Armilla 
177.795,52 Euros 

RENOVACION Y MEJORA DE CALLES DE LA ZONA CENTRAL DE YELES Yeles 
193.892,00 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE VALLADOLID Armilla 
170.617,44 Euros 

03- Restauración de la “Casa de la Mujer”. Yuncos 
11.426,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE MALLORCA Armilla 
229.698,56 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE SAN CAYETANO Armilla 
229.256,83 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES DE CALLE GANIVET Armilla 
229.698,56 Euros 

04-Pavimentación Parque Municipal. Yuncos 
316.383,04 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE GOYA Armilla 
137.156,54 Euros 

RENOVACION DE CAUCES 1ª FASE. Alamillo 
49.773,86 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES EN CALLE OLIVO Armilla 
144.665,92 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES CALLE PONTEVEDRA Armilla 
69.196,74 Euros 

REMODELACION, PAVIMENTACION E INSTALACIONES PLAZA DE LOS PRADOS Armilla 
228.594,24 Euros 

05-Acondicionamiento de Medianeras del nuevo Ayuntamiento “Casa Ciriaco”. Yuncos 
110.984,16 Euros 

NUEVO ALMACÉN MUNICIPAL EN PARQUE INDUSTRIAL JUAN CARLOS I Almussafes 
243.589,66 Euros 

RENOVACION DE CAUCES 2ª FASE. Alamillo 
10.382,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO LATERAL DE AVENIDA SÁNCHEZ MECA DE LA BARRIADA SANTIAGO - CARTAGENA Cartagena 
299.999,95 Euros 

PINTADO DEL CEIP SAN VICENZO DE VIMIANZO Vimianzo 
27.608,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

INSTALACION DE ACOMETIDA ELECTRICA EN BAJA TENSION A LA ERMITA DE CASTROBUXAN Vimianzo 
52.656,84 Euros 

INSTALACIÓN DE FIBRA ÓPTICA PARA CONTROL DE TRÁFICO Y MINIMIZACIÓN DE LOS EFECTOS DEL MISMO EN AL 
CIUDAD DE CARTAGENA 

Cartagena 
1.157.537,60 Euros 

ACONDICIAMIENTO DE CALLE VEREDA DE SAN FELIX ENTRE CALLE SUBAMRINO Y CALLE DOCTOR SERRANO Cartagena 
488.965,75 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE DE LA REPÚBLICA Zafra 
88.527,74 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ACCESO Y MEJORA DEL ABASTECIMIENTO A FONTORIA Bimenes 
109.394,29 Euros 

TERMINACIÓN DE CONEXIONES DE LA UNIDAD DE ACTUACIÓN Nº 7 Zafra 
16.792,40 Euros 

06-Ampliación del Puente del Arroyo Valcaliente en la C/ Arenal Yuncos 
20.010,00 Euros 

07- Edificio de usos múltiples en el Complejo Deportivo “Villa de Yuncos” Yuncos 
70.003,68 Euros 

08- Ampliación de graderio en el Complejo Deportivo “Villa de Yuncos” Yuncos 
90.886,00 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA CENTRO SOCIAL DE MAYORES DE COLUNGA Colunga 
200.000,00 Euros 

09-Pintura de edificios y plazas de minusválido. Yuncos 
29.345,68 Euros 

MEJORA DE PISCINA INFANTIL DE AGUILAR DEL RIO ALHAMA Aguilar del Río Alhama 
71.244,03 Euros 

Obras de mejora del Campo de Fútbol Polideportivo Fred Galiana Quintanar de la Orden 
68.215,45 Euros 

PROYECTO DE ACCESO Y ACONDICIONAMIENTO DE AULAS PARA CENTRO DE ASOCIACIONES EN LASTRES Colunga 
120.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

limpieza y adecuación de red de caminos municipales Corvera de Asturias 
243.396,32 Euros 

10-Acondicionamiento de accesos al Casco Urbano. Yuncos 
337.525,20 Euros 

CONSTRUCCION DE CALLE DE NUEVA APERTURA (CAMINO DE LA FUENTE) Uceda 
96.775,00 Euros 

Acondicionamiento General e Instalación equipamiento Parque Barrio Castellanos Quintanar de la Orden 
55.661,59 Euros 

ejecución obras renovación red alumbrdo público en el barrio de mesones Casar, El 
75.400,00 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN EL COLEGIO RECONQUISTA Cangas de Onís 
317.644,45 Euros 

11-Señalizaciones de tráfico en el Casco Urbano Yuncos 
19.592,40 Euros 

FECALES 2ª FASE C/CONCEPCIÓN Chiclana de la Frontera 
140.000,01 Euros 

Centro de Estudios de La Fresneda Siero 
570.051,65 Euros 

Supresión de Barreras y Fomendo accesibilidad Pabellón Polideportivo  Quintanar de la Orden 
29.661,20 Euros 

OBRAS PAVIMENTACIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE VARIAS CALLES DEL ENTRONO HISTÓRICO DE TEMBLEQUE Tembleque 
122.359,79 Euros 

Obras de acondicinamiento y mejora de la piscina municipal Romeral, El 
119.656,52 Euros 

AMPLIACION Y REHABILITACIÓN DE PLAZA EN ISLARES Castro-Urdiales 
324.394,00 Euros 

AMPLIACION DEL CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA (CARAQUIZ) Uceda 
222.865,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION DE LA CALLE CALLEJUELA Gelves 
12.704,61 Euros 

UNIÓN ENTRE EL NUEVO POZO Y LOS NUEVOS DEPÓSITO EN LA POBLACIÓN DE TEMBLEQUE Tembleque 
149.432,01 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE VARIAS CALLES DEL EXTRARRADIO EN LA POBLACIÓN DE 
TEMBLEQUE 

Tembleque 
134.573,20 Euros 

REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS Y ACONDICIONAMIENTO DE VARIAS CALLES EN EL NÚCLEO URBANO DE POLA DE LENA Lena 
1.342.751,65 Euros 

12- Acceso al nuevo Ayuntamiento Yuncos 
67.876,36 Euros 

OBRAS RENOVACIÓN DE LA RED DE LUMBRTADO PÚBLICO EN CASCO URBANO DE EL CASR Y NÚCLEO URBANO DE LS 
COLINAS 

Casar, El 
90.167,53 Euros 

Ejecución de Centro Social en Viella Siero 
556.910,04 Euros 

REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS Y ACONDICIONAMIENTO DE VARIAS CALLES EN EL NÚCLEO URBANO DE CAMPOMANES Lena 
315.372,32 Euros 

13- Terraplenes en los accesos al Casco Urbano Yuncos 
25.599,10 Euros 

Cierre perimetral y construcción de vestuarios en cancha de colegio público de las Vegas Corvera de Asturias 
252.061,04 Euros 

ADECUACION DE LOCAL PARA CENTRO PARA LA JUVENTUD EN LA CALLE JAVIER ECHEVARRIA DE CASTRO URDIALES Castro-Urdiales 
822.068,80 Euros 

MEJORA DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y EQUIPOS DE ILUMINACIÓN EN ALUMBRADOS PÙBLICOS Lena 
384.218,56 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO PARA ESCUELA INFANTIL Cangas de Onís 
299.822,88 Euros 

Adecuación de calles en el Barrio de Fano, VIEGU - Concejo de Ponga Ponga 
10.213,24 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Cierre de Pista Polideportiva en La Cebera Siero 
385.806,00 Euros 

ADECUACIÓN DE LOCALES PARA SALAS DE ENSAYO EN EDIFICIO DE HOTEL DE ASOCIACIONES \"JUAN MUÑIZ\" Lena 
60.133,46 Euros 

Renovación Agua Potable C/ Zamora y adyacentes Villacañas 
169.048,23 Euros 

PUENTE PEATONAL SOBRE EL RIO GÜEÑA Cangas de Onís 
133.980,00 Euros 

OBRAS DE RENOVACIÓN DE LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO EN CASCO URBANO Y NÚCLEO URBANO EL COTO Casar, El 
176.868,92 Euros 

Proyecto de reparación de la calle Luis Braille (Lugones) Siero 
1.599.638,04 Euros 

Proyecto de repavimentación de las Plazas Arguelles y Cabo Noval (Pola de Siero) Siero 
443.259,62 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CAMINO EN EL NÚCLEO DE VILLALLANA Lena 
14.964,00 Euros 

Renovación Agua Potable y Red de Saneamiento C/ Jardines y Delicias  Villacañas 
129.084,64 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y ADECUACIÓN DE TRAVESÍA CRTA. FUENTE EL SAZ MARGEN IZQUIERDO Casar, El 
199.500,02 Euros 

Reforma y Reurbanización Avda. América y Avda. Tembleque y Alcantarillado C/ Colombia Villacañas 
204.367,66 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE AGUA EN EL BARRIO DE MESONES Casar, El 
66.024,53 Euros 

OBRAS DE RENOVACIÓN DE LA RED DE AGUA EN EL CASCO URBANO DE EL CASAR Casar, El 
186.354,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL Casar, El 
250.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO, PAVIMENTACIÓN Y REPARACIÓN DE LA PLZA DE LA IGLESIA Casar, El 
71.780,80 Euros 

OBRAS DE ASFALTADO DE VIALES EN EL BARRIO DE MESONES Casar, El 
62.118,00 Euros 

Proyecto de saneamiento de la Teya (Vega de Poja) Siero 
647.857,99 Euros 

PLUVIALES 2ª FASE PILAR Chiclana de la Frontera 
140.000,01 Euros 

Vallado y protección lindero recinto ferial de Illescas- Toledo Illescas 
28.072,00 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE LA ALDEA \"LOS PERENOS\" Roda de Andalucía, La 
53.651,10 Euros 

Proyecto de instalacion y renovacion de alumbrado público rural en el Acebal (Lieres) Siero 
113.369,48 Euros 

EJECUCION CUBIERTA DE LA SEDE SOCIAL EN CERVATOS Campoo de Enmedio 
36.393,03 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN EL PASEO OCHARAN MAZAS (PASEO MARITIMO) Castro-Urdiales 
137.884,59 Euros 

PROJECTE DE MILLORES D\'ACCES AL EQUIPAMENT I AIGUA POTABLE DE PRATS Prats i Sansor 
37.698,99 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y URBANIZACIÓN DE LA CALLE MOTOR Castuera 
24.959,57 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y URBANIZACIÓN DE LA CALLE PILAR Castuera 
13.727,73 Euros 

OBRAS PAVIMENTACION EN BOLMIR, CELADA MARLANTES Y MATAMOROSA Campoo de Enmedio 
181.735,91 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE ACCESO A NUEVOS NICHOS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Castuera 
68.972,44 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ELIMINACION DE RESIDUOS EN VERTEDEROS INCONTROLADOS DEL MUNICIPIO DE CASTRO URDIALES Castro-Urdiales 
252.308,82 Euros 

PISTA DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO DEL COLEGIO PUBLICO CASIMIRO SAINZ DE MATAMOROSA Campoo de Enmedio 
39.014,80 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION DE LA PARCELA SISTEMA GENERAL 2.24 U.E. 1.61 DE CASTRO URDIALES CON DESTINO A 
PARQUE DE EMERGENCIAS 

Castro-Urdiales 
1.198.111,25 Euros 

PARQUE INFANTIL EN NESTARES Campoo de Enmedio 
20.812,57 Euros 

MEJORAS URBANAS CALLE DEL GUIJARRAL San Martín de Boniches 
16.991,00 Euros 

SOTERRAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y TELEFONIA PARA CALLE MAYOR DE CERDIGO Castro-Urdiales 
256.440,27 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCION EN PALOMEQUE Palomeque 
146.015,00 Euros 

PLAZA DE LUSA Castro-Urdiales 
212.118,24 Euros 

MEJORA VIAL DEL CAMINO \"VEREDA DE LA GITANA\" DE SONSECA (TOLEDO) Sonseca 
151.136,90 Euros 

MEJORAS ALUMBRADO PUBLICO EN BOLMIR Y NESTARES Campoo de Enmedio 
155.549,16 Euros 

CONSTRUCCION DE CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA Montalbo 
135.927,00 Euros 

CASA DE CULTURA Gabaldón 
34.690,00 Euros 

Proyecto tecnico de pavimentacion en Villar del Infantado Villar del Infantado 
7.434,00 Euros 

RENOVACION CERRAMIENTO VASO DE LA PISCINA Y EJECUCION DE DOS PISTAS PORLIDEPORTIVAS Villanueva de Alcardete 
171.937,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA Y CAMBIO DE USO DEL PABELLON DE VESTUARIOS DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Villanueva de Alcardete 
51.360,35 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ALBERGUE Alustante 
41.945,60 Euros 

URBANIZACIÓN DEL BARRIO DEL CARMEN 1ª FASE Talavera de la Reina 
1.134.536,00 Euros 

REFORMA PLAZA AXDIR Villanueva de Alcardete 
34.466,80 Euros 

REFORMA PLAZA COLORAO Villanueva de Alcardete 
43.476,08 Euros 

Obras acondicionamiento zona verde \"Capuchinos\" Tarazona 
499.839,78 Euros 

Reforma y adecuación de la Oficina de Atención al Ciudadano de Sant Ferran Palma 
603.215,25 Euros 

RENOVACION DE RED DE SANEAMIENTO MUNICIPAL Villarejo de Fuentes 
126.192,99 Euros 

REFORMA Y SUSTITUCION DE CABLEADO ALUMBRADO PUBLICO EN INESTRILLAS Aguilar del Río Alhama 
34.594,40 Euros 

CONSTRUCCION DE APEADEROS EN DISTINTAS PARADAS DE AUTOBUSES DENTRO DEL TERMINO MUNICIPAL DE TOLEDO Toledo 
77.255,85 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE CALLE PARA UNIR CL. YUNCOS Y CL. CASTILLEJO Numancia de la Sagra 
175.969,07 Euros 

REPARACIONES EDIFICIO MUNICIPAL Pajaroncillo 
14.690,00 Euros 

Obras adecuación para espacio público del solar de c/ Barrioverde, 6 al 18 en el centro histórico de Tarazona Tarazona 
600.000,00 Euros 

ADECUACION Y REFORMA DE ACERADOS EN CONTINUACION DE CALLE ARRIBA FRENTE A PLAZA JOSELITO EL GALLO Gelves 
19.887,96 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION DE TRAMO DE LA CALLE CALLEJON DEL PANDERO Gelves 
39.447,77 Euros 

ADECUACION DE SENDAS PEATONALES DE LA URBANIZACION EL RECREO DE LA CONDESA Gelves 
13.466,23 Euros 

Obras de mejora de los accesos a la ciudad de Tarazona Tarazona 
441.278,00 Euros 

Supresión de Barreras y Fomento de la accesibilidad calles Trav. Vistillas y Galicia Quintanar de la Orden 
31.576,36 Euros 

Eliminación de barreras en puesta de rasante de alcorques en Avda. Castilla La-Mancha, Plaza del Oasis y Plaza de Colón en 
Illescas, Toledo 

Illescas 
20.440,00 Euros 

Actuaciones en cuneta margen izquierda carretera EX-115 y dotacion de aparcamientos (zona urbana) Navalvillar de Pela 
84.392,30 Euros 

Ampliación de primera planta del Aula Cultural Javier Lerma Hernando Villarta 
161.000,00 Euros 

Bascula puente para pesaje de camiones Navalvillar de Pela 
31.203,80 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE CENTRO DE MAYORES Cinctorres 
91.326,00 Euros 

AMPLIACION DEL AYUNTAMIENTO  Navalvillar de Pela 
198.985,23 Euros 

URBANZIACION DE LOS ALREDEDORES DE LA IGLESIA SAN BLAS MARTIR Bodonal de la Sierra 
202.297,99 Euros 

Acondicionamiento acceso Centro Social Polivalente de Illescas - Toledo- Illescas 
14.998,80 Euros 

EJECUCIÓN DE MEJORAS DE ACCESOS Y SERVICIOS DEL CEMENTERIO DE TURLEQUE (TOLEDO),  Turleque 
164.529,01 Euros 

PROYECTO DE ASFALTADO DE CALLES POLIGONO INDUSTRIAL LA CAMPIÑA Écija 
11.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE OBRAS DE REPARACIONES VARIAS EN EL C.E.I.P. EL VALLE Écija 
13.000,00 Euros 

Servicios y vestuario local en Campo de Fútbol Solana de los Barros 
34.709,43 Euros 

PROYECTO DE OBRAS RELATIVAS A REFORMAR EN EL C.E.I.P. PEDRO GARFIAS Écija 
14.152,00 Euros 

Acerado Calle la Fuente Solana de los Barros 
9.365,26 Euros 

AMPLIACION Y RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO Huerta de la Obispalía 
26.725,00 Euros 

POLIGONO INDUSTRIAL (Viña de Gordillo Ballesteros) Santos de Maimona, Los 
350.000,00 Euros 

ADECUACION PISTA DEPORTIVA EXTERIOR EN EL PUENTE DE SANABRIA Galende 
49.623,26 Euros 

Saneamiento Tramo Calle Buenavista de Cortegana Solana de los Barros 
29.021,09 Euros 

ADECUACION DE MURO EXISTENTE Y ADECUACION DE TERRAZA EN EDIFICIO EN RIBADELAGO NUEVO Galende 
49.895,65 Euros 

PAVIMENTACION CALLE LA FLORIDA Sotillo del Rincón 
26.005,63 Euros 

ADECUACION DEL CAMINO DEL CEMENTERIO Y DE PISTA DEPORTIVA EXTERIOR EN GALENDE Galende 
49.220,40 Euros 

REMODELACIÓN Y PAVIMENTACIÓN CALLE MONJAS Y CALLEJÓN DEL ALMENDRO Baza 
247.231,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO EDIFICIO CASA CONSISTORIAL Abia de la Obispalía 
13.451,59 Euros 

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN VIGO DE SANABRIA Galende 
49.210,51 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACCESIBILIDAD Y ADECUACIÓN VESTURARIOS PISCINA MUNICIPAL Llera 
49.999,21 Euros 

Adecuación y Mejora de calefación y alumbrado público casa consitorial Villaescusa l Villaescusa la Sombría 
12.387,71 Euros 

REMODELACIÓN Y PAVIMENTACIÓN CALLE SIERRA DE BAZA Baza 
175.664,99 Euros 

INTERVENCIONES VARIAS EN EL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL ALA Villar del Ala 
10.973,00 Euros 

PROYECTO DE OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA EN PASILLO DEL C.E.I.P. CALVO SOTELO Écija 
18.000,00 Euros 

Arreglo de la Calle de Conexión de Los Torres, Manuel Díaz, la calle de conexión de Las Escuelas con La Iglesia y el Camino 
Localizado en el Paraje de Los Pedros, en Campo-Cebas 

Castril 
56.145,83 Euros 

REE DE MEDIA TENSION PARA ABASTECIMIENTO A SERVICIOS MUNICIPALES Alberca de Záncara, La 
53.909,53 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE Y ADECUACION DE ESPACIO LUDICO DEPORTIVO EN SAN MARTIN DE CASTAÑEDA Galende 
48.025,19 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL Alberca de Záncara, La 
105.109,62 Euros 

REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD DEL HOGAR DEL PENSIONISTA DE LLERA Llera 
19.840,00 Euros 

CENTRO SOCIAL EN PLANTA ALTA DEL CENTRO DE DIA Llera 
89.725,94 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL Llera 
9.104,85 Euros 

PROYECTO RELATIVO A REHABILITACIÓN PAVIMENTO RONDA DE CIRCUNVALACIÓN PARQUE INDUSTRIAL LA CAMPIÑA Écija 
34.999,98 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE REPARACIÓN DE VALLADO EXTERIOR EN EL C.E.I.P. BLAS INFANTE Écija 
35.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA GIMNASIO Cervera del Llano 
49.734,00 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN CALLE “SAN FULGENCIO” Écija 
37.000,00 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO RURAL QUE VA DESDE LA CARRETERA DE ÉCIJA 
– PALMA DEL RÍO ( A-453) HASTA LA CARRETERA DE ÉCIJA – FUENTE PALMERA (A-8203) 

Écija 
38.431,95 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN CALLE “SAN CRISTOBAL” Écija 
39.830,60 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN BARRIADA “EL VALLE” Écija 
40.000,00 Euros 

ORDENACIÓN DE ESPACIOS PARA SU UTILIZACIÓN PÚBLICA EN EL VIVERO MUNICIPAL Archena 
69.807,88 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN BARRIADA “LA GUITA” Écija 
40.000,00 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE ZONA INFANTIL EN PLAZA DE PUERTA CERRADA Écija 
43.039,98 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO ZONA “EL PUENTE ROMANO” Écija 
45.000,00 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE REPARACIÓN DEL VALLADO EXTERIOR DEL C.E.I.P. MIGUEL DE CERVANTES Écija 
45.965,00 Euros 

PROYECTO DE ADECUACION DE PARCELA DE ESPACIOS LIBRE A ZONA DE APARCAMIENTO EN LA URBANIZACION 
RESIDENCIAL GELVES GUADALQUIVIR  

Gelves 
45.194,76 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN BARRIADA “SAN PABLO” Écija 
48.000,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN PAVIMENTO DEL POLÍGONO INDUSTRIAL EL LIMERO Écija 
48.600,00 Euros 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN CÚPULA DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL “EL VALLE” Écija 
49.949,47 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Parque Infantil en la Plaza de Santa Cilia Santa Cilia 
6.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE EDIFICIO EDUCATIVO “CENTRO DE ENSEÑANZA DE MÚSICA” EN ARCHENA Archena 
700.000,00 Euros 

Mejora alumbrado Publico Cirujales del Río 
5.840,99 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA CALLE VILLARINA DE ZAMORA Zamora 
120.000,00 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN EL BARRIO DE LA CANDELARIA DE ZAMORA. Zamora 
360.000,00 Euros 

obras de ornamento de parque publico junto a la ermita Almajano 
14.592,57 Euros 

Obras de reforma de local para centro joven-ludoteca Almajano 
21.657,42 Euros 

CERRAMIENTO DEL CEMENTERIO DE NEPAS Nepas 
14.158,96 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL TRAMO FINAL DE C/. JACINTO BENAVENTE Roda de Andalucía, La 
33.806,12 Euros 

MEJORAS EN C/. CADIZ 7 C/. SAETA Roda de Andalucía, La 
21.512,08 Euros 

ACONDICIONAMIENTO SUBIDA DEPOSITO DE LAS AGUAS Y MIRADOR Viana de Duero 
12.388,80 Euros 

OBRAS DE MEJORA Y CONSERVACIÓN DEL TEJADO Y DOTACIÓN DE LOS CENTROS SOCIALES DE ALCUBILLA DE 
AVELLANEDA Y ALCOBA DE LA TORRE (SORIA) 

Alcubilla de Avellaneda 
30.264,99 Euros 

RENOVACIÓN DE REDES DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LA CALLE TUDELA DE BENABLON Y REALIZACION DE 
ACERADOS Y MEJORA DE FIRME 

Caravaca de la Cruz 
42.285,32 Euros 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN BARRIO DEL CALVARIO Caravaca de la Cruz 
223.442,71 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN ZONAS DE C/ MADRID Y C/ RIFEÑOS Caravaca de la Cruz 
59.356,69 Euros 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN BARRIO DE EXTREMADURA Caravaca de la Cruz 
84.429,96 Euros 

RENOVACIÓN DE INSTALACIÓN ELECTRICA EN HOGAR DEL PENSIONISTA DE BARRANDA Caravaca de la Cruz 
9.952,80 Euros 

Urbanización y adecuación de espacios púlbicos en la carretera del pantano de La Vila Joiosa (Alicante) Villajoyosa/Vila Joiosa, la 
953.160,91 Euros 

REPOSICION DE CERCADO, EN BUITRAGO Buitrago 
9.529,96 Euros 

ADECUACION AMBIENTAL EN CASCO URBANO Fuentecantos 
9.734,00 Euros 

INSTALACION ELECTRICA EN ALMACEN MUNICIPAL PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA Taroda 
11.504,00 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ELEVADOR EN EDIFICIO MUNICIPAL DE OFICINAS EN C/ EL CONDE Écija 
49.997,57 Euros 

REPARACION CENTRO SOCIAL EN CUBO DE HOGUERAS Alconaba 
29.910,99 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN BARRIADA “PLAZA DE TOROS” Y “PLAZA SANTA IRENE” Écija 
50.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN PLAZUELA PLAZA DE TOROS Écija 
57.351,14 Euros 

ACONDICONAMIENTO ESPACIOS PUBLICOS EN RENIEBLAS Y ENTIDADES Renieblas 
19.823,00 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN TRAMO PUENTE DE HIERRO A CARRETERA PALMA DEL RÍO Écija 
57.768,00 Euros 

Rehabiltiació del Casal Social de Montoliu de Lleida Montoliu de Lleida 
90.264,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION DE NAVE ALMACEN MUNICIPAL Retortillo de Soria 
41.414,99 Euros 

PAVIMENTACION HORMIGÓN IMPRESO VARIAS CALLES Torre de Juan Abad 
89.894,64 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN ELÉTRICA BAJA TENSIÓN EN ISLA DEL VICARIO Écija 
57.942,00 Euros 

Mejora del alumbrado público en todos los pueblos del municipio de La Antigua Antigua, La 
92.742,00 Euros 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS PLAZA MAYOR Laspaúles 
50.795,24 Euros 

Renovación pavimentación de espacios públicos en el Distrito de Nou Barris Barcelona 
600.000,00 Euros 

Mejoras campo de fútbol Maresme Barcelona 
625.000,00 Euros 

Pavimentación y ajardinamiento calle Sant Josep Cottolengo Barcelona 
1.000.999,99 Euros 

Reparación pavimento calles Allada Vermell y Pou de la Figuera Barcelona 
300.000,00 Euros 

Mantenimiento integral Passatge Alió Barcelona 
699.480,00 Euros 

Pavimentación con césped artificial campo fútbol la Satalia Barcelona 
580.000,00 Euros 

Rampa de acceso y / o visibilidad jardines calle Boqueria Barcelona 
100.000,00 Euros 

Pavimentación con césped artificial campo de fútbol Vallvidrera Barcelona 
584.999,99 Euros 

Reforma entornos plaza Coromines a plaza Caramelles Barcelona 
600.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mantenimiento integral entornos Mercat Llibertat. Fase 1 y 2 Barcelona 
699.480,00 Euros 

Obras modernización CSP Gòtic: electricidad, climatización, accesibilidad, y otros Barcelona 
105.000,00 Euros 

Pavimentación Plaza Villa de Madrid Barcelona 
136.000,00 Euros 

Mantenimiento integral entornos Mercat Llibertat. Fase 3 Barcelona 
299.000,00 Euros 

Obras modernización CSP Raval Sur: electricidad, accesibilidad y otros Barcelona 
20.000,00 Euros 

Mejoras pavimento calle Rivadeneyra, entre Pl. Catalunya y calle Sta. Anna Barcelona 
60.000,00 Euros 

Reforma interior equipamiento calle Hospital 140 Barcelona 
445.000,00 Euros 

Derribos Distrito Horta-Guinardó Barcelona 
229.998,00 Euros 

Rehabilitación integral edificio calle Ciutat 9 Barcelona 
2.771.000,00 Euros 

Rehabilitación integral edificio Comerç 38 Barcelona 
599.000,00 Euros 

Urbanización calle Alloza Barcelona 
243.938,00 Euros 

Rehabilitación edificio Duran i Bas 16 Barcelona 
354.000,01 Euros 

Rehabilitación Passatge Isabel Barcelona 
71.920,00 Euros 

Urbanización calle Boada Barcelona 
382.895,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mantenimiento integral de la Bajada de Briz entre Repartidor y Mare de Déu del Coll Barcelona 
116.000,00 Euros 

Rehabilitación Hospital 141 Barcelona 
45.000,00 Euros 

Mantenimiento Integral espacio público Jardinets Avda. Vallcarca Barcelona 
129.928,00 Euros 

Urbanización calle Cadí Barcelona 
250.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA PUBLICA EN ITUERO Cubo de la Solana 
39.467,99 Euros 

Mantenimiento y accesibilidad calles manzana B-1 Plan de movilidad del Distrito de Gràcia. Barcelona 
261.000,00 Euros 

Urbanización calle Enric Casanovas Barcelona 
319.076,00 Euros 

Modificación Juegos Infantiles jardines Maria Baldó Barcelona 
39.440,00 Euros 

Derribo y adecuación parcela antigua fábrica \"Ideal Flor\" Barcelona 
800.000,00 Euros 

Rehabilitación Sant Pere Més Baix 88 Barcelona 
192.000,00 Euros 

ADECUACION PARQUE MUNICIPAL EN ALIUD Aliud 
5.133,00 Euros 

Mantenimiento integral equipamientos Distrito de Nou Barris Barcelona 
1.000.000,01 Euros 

Mantenimiento integral c/ Encarnació entre Torrent de les Flors y Escorial Barcelona 
99.760,00 Euros 

Rehabilitación Riera Alta 2/ Carme 84 bis Barcelona 
840.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora accesibilidad y mantenimiento de calles manzana C 2 Plan de movilidad del Distrito de Gràcia. Barcelona 
580.000,00 Euros 

Urbanización calle Vèlia fase 3 Barcelona 
642.830,00 Euros 

Mantenimiento integral y mejora espacio Jardins Ramiro de Maetzu - Avda. Pompeu Fabra Barcelona 
573.040,00 Euros 

Urbanización calle Santanyí Barcelona 
233.688,00 Euros 

REHABILITACION INTEGRAL DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE VALDEAVELLANO DE TERA 1ª FASE Valdeavellano de Tera 
42.123,00 Euros 

Urbanización calle Ponce de Leon y Joan Riera Barcelona 
590.575,00 Euros 

Construcción muros de contención c/ Sagàs y otros Barcelona 
229.961,00 Euros 

Reordenación petancas y entornos del ptge Valldaura Barcelona 
139.955,10 Euros 

Impermeabilización cubierta Edificio Sede del Distrito de Sant Martí Barcelona 
129.999,99 Euros 

Urbanización calle Bofarull Barcelona 
675.000,00 Euros 

Restauración Masía Petita Maria Barcelona 
292.000,00 Euros 

Instalación pantallas acústicas Baró de Viver Barcelona 
428.399,99 Euros 

Reurbanización C/ Gallecs y C/Trèvol Barcelona 
1.983.987,00 Euros 

Obras de alcantarillado y canalización de servicios en el barrio de Horta Barcelona 
229.953,62 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Señalización semafórica y adaptación para invidentes al Distrito de Horta-Guinardó Barcelona 
288.717,01 Euros 

REHABILITACION INTERIOR DEL EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS PARA USOS MUNICIPALES 1ª FASE Rollamienta 
7.256,99 Euros 

Reurbanización calle Pere Pau Barcelona 
240.000,00 Euros 

REHABILITACION CEMENTERIO MUNICIPAL EN BLACOS Blacos 
11.150,00 Euros 

Mejora de redes abastecimiento y saneamiento en Avda Castilla Adrada de Haza 
46.548,00 Euros 

Urbanización calle Matanzas Barcelona 
1.125.000,00 Euros 

Restauración carpintería exterior y fachadas Sede Distrito de Sarrià-Sant Gervasi Barcelona 
101.999,99 Euros 

Instalación altillo Taller dependencias de Servicios Generales Barcelona 
39.624,00 Euros 

REPARACION DE CUBIERTA EN SALON MUNICIPAL EN RIOSECO DE SORIA Rioseco de Soria 
24.955,00 Euros 

Pavimentación aceras Montbau y Sant Genís Barcelona 
180.032,00 Euros 

Instalaciones nueva sala Racks Edificio Palau (casas consistoriales) Barcelona 
99.491,00 Euros 

Rampa minusválidos calle Génova Barcelona 
109.913,91 Euros 

Urbanización calle Valles Barcelona 
850.420,00 Euros 

Urbanización calle Sant Ildefons i Sant Sebastià Barcelona 
1.423.768,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Obras adecuación nueva sala Racks Edificio Palau (casas consistoriales) Barcelona 
31.140,90 Euros 

Instalación 6 semáforos en el Distrito de Les Corts Barcelona 
408.890,26 Euros 

Mantenimiento integral vía pública Distrito de Nou Barris Barcelona 
1.000.000,01 Euros 

Peatonalización Passatge Saladrigas Barcelona 
259.362,53 Euros 

Obras de modernización Centro Cívico Pati Llimona Barcelona 
100.000,00 Euros 

Mantenimiento integral 7 calles del Distrito de Sant Andreu Barcelona 
5.000.000,00 Euros 

Obras de modernización Centro Cívico Drassanes Barcelona 
370.000,00 Euros 

Peatonalización Passatge Venero Barcelona 
257.752,09 Euros 

Mejora espacio público barrio de la Vila Olímpica Barcelona 
222.583,34 Euros 

Obras de modernización Centro Cívico Barceloneta Barcelona 
195.000,00 Euros 

Mejora espacio público barrio del Parc Barcelona 
199.999,18 Euros 

Obras accesibilidad Vallvidrera Barcelona 
250.000,00 Euros 

Mejora espacio público barrio del Poblenou Barcelona 
201.840,24 Euros 

Reurbanización calle Freixa Barcelona 
637.650,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Pavimentación Túnel de la Rovira. Barcelona 
999.999,99 Euros 

Centro de barrio en el C/Antic de Valencia Barcelona 
999.999,92 Euros 

Reurbanización calle Lilà i Amarant Barcelona 
185.000,00 Euros 

Mejora accesibilidad cierre Canyelles: implantación escalera mecanica y adecuación entornos Barcelona 
500.000,00 Euros 

adecuacion y saneamiento arroyo soldevilla San Pedro Manrique 
27.905,64 Euros 

Reurbanización calle Modolell Barcelona 
2.084.040,00 Euros 

Mejora accesibilidad: escaleras mecánicas Vall d\'Hebron y Sant Josep de la Muntanya Barcelona 
3.629.000,00 Euros 

Mejora accesibilidad: telemando de 24 tramos de escaleras mecánicas Barcelona 
1.554.404,00 Euros 

Reurbanización calle Rector Ubach Barcelona 
934.019,99 Euros 

Reurbanización Pg. Vimetera-Camí Mas Gimbau Barcelona 
300.000,00 Euros 

Urbanización superficie aparcamiento Avda. Roma (València-Calàbria) Barcelona 
915.000,00 Euros 

Reurbanización Torrent del Rovelló Barcelona 
260.000,00 Euros 

Rehabilitación fachadas polideportivo de la Mar Bella Barcelona 
2.014.999,99 Euros 

Urbanización superficie aparcamiento Ramon Turró i Bilbao Barcelona 
2.560.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación Palau Sant Jordi Barcelona 
574.999,99 Euros 

PROYECTO DE RECOGIDA NEUMÁTICA, SANEAMIENTO Y REGENERACIÓN URBANA EN LA ZONA CASTILLA – HERMIDA – 
ANTONIO LÓPEZ 

Santander 
3.954.737,89 Euros 

Obras de modernización Poliesportiu Can Ricard: ventanas, electricidad parte antigua, insonorización Barcelona 
70.000,00 Euros 

Cierre lateral Pistas deportivas Creueta del Coll Barcelona 
501.120,00 Euros 

Obras de mejora CEIP Pere Vila Barcelona 
5.000.000,00 Euros 

RENOVACIÓN URBANA DEL GRUPO AMARO. Santander 
1.043.694,40 Euros 

RAM Can Caralleu Barcelona 
800.000,00 Euros 

Obras de mejora CEIP Ramon Berenguer III Barcelona 
3.000.000,00 Euros 

Obras de mejora CEIP Font d\'en Fargas Barcelona 
2.550.000,00 Euros 

RENOVACIÓN URBANA DEL ÁREA DE SAN SIMÓN-ENTREHUERTAS Santander 
1.795.256,48 Euros 

RAM CEM España Industrial Barcelona 
599.999,99 Euros 

ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE VARIOS EDIFICIOS MUNICIPALES Pedrera 
50.000,00 Euros 

Adecuación Sala de esgrima Reina Elisenda Barcelona 
400.000,00 Euros 

MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN CALLE DE LAS ARBOLEDAS Archena 
71.460,51 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA EN EL ENTORNO DE VÍA CORNELIA Santander 
1.198.953,89 Euros 

Remodelación patios y jardines centros educativos Barcelona 
1.299.999,99 Euros 

Construcción guardería infantil en la calle Costa Rica Barcelona 
1.299.999,99 Euros 

PROYECTO DE ORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN DE TERRENO ENTRE LAS CALLES COLOMBIA Y JUSTICIA PARA 
APARCAMIENTO EN SUPERFICIE DE VEHÍCULOS Y PAVIMENTACIÓN DE ACERAS EN LA CALLE JUSTICIA 

Santander 
819.683,82 Euros 

Centro infantil Sant Martí Barcelona 
812.000,00 Euros 

Guardería infantil y remodelación CEIP Els Horts Barcelona 
2.600.000,00 Euros 

Reforma interior CSS Besòs. Rambla Prim 87-89 Barcelona 
214.925,99 Euros 

Pavimentación con césped artificial CM Fútbol Ciutat Meridiana Barcelona 
499.999,90 Euros 

PAVIMENTACION DE DIVERSAS CALLES DE LA URBANIZACION OASIS DEL CASCO URBANO DE LOS ALCAZARES Alcázares, Los 
996.654,86 Euros 

Reforma interior CSS Franja Besòs C/Estadella 64 Barcelona 
73.420,00 Euros 

Pavimentación con césped artificial CM Fútbol La Bàscula Barcelona 
499.999,90 Euros 

Reforma interior CSS Les Corts, Can Bruixa 7-11 Barcelona 
444.243,99 Euros 

Pavimentación con césped artificial CM Fútbol Trinitat Vella Barcelona 
499.999,90 Euros 

FORMACION DE ISLETAS EN AVDA. CONSTITUCION EN EL CASCO URBANO DE LOS ALCAZARES Alcázares, Los 
147.902,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION DE LA CALLE FEDERICO GARCIA LORCA Y ADYACENTES EN EL CASCO URBANO DE LOS ALCAZARES Alcázares, Los 
646.865,98 Euros 

PAVIMENTACION DE AVDA DE LOS NAREJOS Y ADYACENTES EN EL CASCO URBANO DE LOS ALCAZARES Alcázares, Los 
700.041,15 Euros 

Reforma interior CSS Poble Sec, Plaça del Sortidor 12 Barcelona 
207.419,99 Euros 

Pavimentación con césped artificial CM Fútbol Bon Pastor Barcelona 
499.999,90 Euros 

Reforma interior CSS Sant Andreu, c/Paixalet, 1 Barcelona 
424.383,00 Euros 

Pavimentación con césped artificial CM Fútbol Escola Industrial Barcelona 
499.999,90 Euros 

Reforma interior CSS Sant Ramon - Maternitat C/ Travessera de Les Corts 122 Barcelona 
350.111,00 Euros 

Mejoras campo de fútbol Clot de la Mel Barcelona 
581.000,00 Euros 

Reforma interior CSS Vall d\'Hebron C/ Arenys 75 Barcelona 
116.934,00 Euros 

Rehabilitación del lavadero de Matalebreras Matalebreras 
19.115,00 Euros 

Construcción nuevo edificio UPAS Zona Franca Barcelona 
2.300.000,00 Euros 

Construcción edificio formación SPEIS en la caserna Zona Franca Barcelona 
1.299.999,99 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE CUEVA DE AGREDA Cueva de Ágreda 
17.495,00 Euros 

Restauración Frisos edificio plaza Sant Miquel (casas consistoriales) Barcelona 
168.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Modificación ordenación viaria calle Tarragona i Plaça Cerdà L109 Exprés Barcelona 
1.075.000,00 Euros 

Reforma interior CSS Can Peguera - Porta C/ La Selva 57 Barcelona 
1.085.114,99 Euros 

Adecuación equipamiento del Convent de Sant Agustí Barcelona 
1.088.836,12 Euros 

Obras de modernización local PICA Comerç 42: electricidad y otros Barcelona 
110.000,00 Euros 

Rehabilitación parcial edificio viviendas C/ Tantarantana 23 Barcelona 
70.599,92 Euros 

Reforma edificio Ripoll 25 para Casa de la Dona y equipamientos Barcelona 
3.500.000,00 Euros 

Rehabilitación de una vivienda C/ Xuclà, 15 3º 2 Barcelona 
55.000,24 Euros 

Rehabilitación parcial C/ Sant Pere més Alt 76 Barcelona 
81.100,24 Euros 

Obras de modernización Servicios Sociales Casc Antic Barcelona 
25.000,00 Euros 

Mantenimiento edificio Canódromo Barcelona 
3.480.000,00 Euros 

Obras de modernización Casal d’Avis Casc Antic Barcelona 
30.000,00 Euros 

Construcción mercado provisional Bon Pastor Barcelona 
2.000.000,00 Euros 

Obras de modernización Casal d’Avis Josep Trueta. Barcelona 
120.000,00 Euros 

Adecuación local Casal de Barri de Verdum Barcelona 
770.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Adecuación local Casal de Gent Gran en C/ Antic de València Barcelona 
999.999,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS, CREACIÓN DE ZONAS VERDES, EMBELLECIMIENTO Y TRAZADO DE LA RUTA DE LOS 
JARDINES 

Caravaca de la Cruz 
593.727,57 Euros 

RENOVACIÓN DE REDES E INFRAESTRUCTURAS EN AVDA DE ANDENES (TRAMO C/ MAYRENA) Caravaca de la Cruz 
537.259,73 Euros 

PROYECTO PARA LA REPOSICIÓN DE LOS SERVICIOS PRINCIPALES DE SANEAMIENTO Y AGUA POTABLE EN LA PLAZA 
SANTA CREU, C/ SANT ANTONI, C/ DR. FOLGUERA, C/ NORD, PLAZA GENERAL PRIM Y UN TRAMO DE LA C/ JAUME I, EN 
LA LOCALIDAD DE SUDANELL (Lleida) 

Sudanell 
147.431,00 Euros 

REHABILITACION EDIFICIO MUNICIPAL:CASA DEL MEDICO Tejado 
28.141,00 Euros 

RETIRADA E INSTALACION DE NUEVAS VENTANAAS DE ALUMINIO EN LAVADERO MUNICIPAL DE ALDEHUELA DE 
PERIAÑEZ 

Aldehuela de Periáñez 
6.141,30 Euros 

EJECUCION DE NICHOS Muriel Viejo 
13.451,00 Euros 

SUSTITUCION DE FAROLAS PARA ALUMBRADO PUBLICO EN CANOS Aldehuela de Periáñez 
1.490,88 Euros 

Construcción 1ª fase galería subterrànea futuras instal. Recinto histórico Sant Pau Barcelona 
950.000,00 Euros 

CONSTRUCCION ALMACEN BRIGADA MUNICIPAL Tremp 
526.269,91 Euros 

Desmontaje parcial estructuras recinto histórico Hospital Sant Pau Barcelona 
1.500.000,00 Euros 

INSTALACION DE UN CUBRECONTENEDOR DE BASURA EN ALDEHUELA DE PERIAÑEZ Aldehuela de Periáñez 
1.392,66 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ESPACIO PUBLICO Vozmediano 
7.434,00 Euros 

Climatización Casal Gent Gran Verneda Barcelona 
149.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Obras de afectación servicios Hospital Sant Pau Barcelona 
850.000,00 Euros 

Restauración elementos ornamentales modernistas recinto histórico Hospital Sant Pau Barcelona 
200.000,00 Euros 

Remodelación Biblioteca Barceloneta. Barcelona 
30.000,00 Euros 

DOTACIÓN SANEAMIENTO Y AGUA CALLE POLIGONO INDUSTRIAL Royo, El 
28.951,28 Euros 

Restauración Fachada sureste Pav. Administ. Hospital de S.Pau Barcelona 
989.698,00 Euros 

Obras de modernización Biblioteca St Pau. Barcelona 
2.055.000,00 Euros 

Restauración Pabellón Sta. Apolònia Barcelona 
1.299.999,99 Euros 

PAVIMENTACION,ELECTRICIDAD Y ALUMBRADO CALLE POLIGONO INDUSTRIAL Royo, El 
23.348,05 Euros 

Impermeabilización cubierta biblioteca Xavier Benguerel Barcelona 
199.999,89 Euros 

REPARACION DE UN TRAMO CALLE LA YEDRA Royo, El 
7.876,66 Euros 

Mejoras climatización y pintura biblioteca Xavier Benguerel Barcelona 
220.000,00 Euros 

Cierre perímetro Mercado de la Barceloneta Barcelona 
139.999,99 Euros 

REFORMADO CENTRO SOCIAL DE PATROCINIO Talavera de la Reina 
521.471,01 Euros 

Construcción sala 4 del Auditori de Barcelona Barcelona 
4.640.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Reacondicionamiento climatización Mercado de la Barceloneta. Barcelona 
50.000,00 Euros 

REFORMADO DEL CENTRO SOCIAL PUERTA DE CUARTOS Talavera de la Reina 
269.735,00 Euros 

Derribo, nuevos accesos y nuevos establecimientos Mercado Felip II Barcelona 
400.000,00 Euros 

Renovación fachada Mercado Sant Gervasi Barcelona 
170.000,00 Euros 

OBRAS DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN DIVERSAS CALLES Talavera de la Reina 
66.777,96 Euros 

Fachada almacenes y cerramiento cristales mercado de Galvany Barcelona 
32.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN PARCIAL DE LA PLAZA DEL AYTO. DE ARENZANA DE ABAJO Arenzana de Abajo 
46.194,00 Euros 

REFORMA DEL PARQUE DE BOMBEROS Talavera de la Reina 
217.015,11 Euros 

Instalación de aparatos elevadores centros educativos Barcelona 
200.000,00 Euros 

Rehabilitación valla perimetral felinos Zoo Barcelona 
174.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE ATENCIÓN A LA INFANCIA - BIOS Talavera de la Reina 
1.036.218,89 Euros 

Conversión red RSU de móvil a fija a la calle Gran de Gràcia Barcelona 
1.250.000,00 Euros 

APERTURA DE UN VIAL, INCLUYENDO LA ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ENTORNO, EN CALLE 
MONAGUILLOS 

Alfacar 
222.413,95 Euros 

Peatonalización y renovación de servicios en el entorno de la Plaza de la Iglesia en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 144.985,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Estructuras climatización Mercado del Clot Barcelona 
70.000,00 Euros 

Traslado WC.Mercat de Les Corts Barcelona 
65.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ZONA DEPORTIVA EN LA UNIVERSIDAD Talavera de la Reina 
968.928,09 Euros 

Instalación cámaras frigoríficas Mercat Abaceria Barcelona 
80.000,00 Euros 

Climatización Mercado del Clot Barcelona 
220.000,00 Euros 

Interconexión redes RSU Gran Via - Central 22@ Llevant Barcelona 
675.000,00 Euros 

Espacio basura Mercado Sagrada Familia Barcelona 
70.000,00 Euros 

OBRAS DE MEJORA EN VIA PÚBLICA Y RENOVACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE EN URDA Urda 
160.820,39 Euros 

Reforma y ejecución de nuevo vial en el entorno de la Plaza Nueva en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 200.118,50 Euros 

Montacargas Mercado Sagrada Familia Barcelona 
120.000,00 Euros 

Nuevo ascensor Mercado Felip II Barcelona 
100.000,00 Euros 

Nuevo centro trabajo parc Joan Miró Barcelona 
300.000,01 Euros 

ADECUACIÓN AMBIENTAL Y RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA DEL PARAJE FUENTES DEL MARQUÉS Caravaca de la Cruz 
426.774,44 Euros 

AMPLIACION DE LA PAVIMENTACION EN VILLARTOSO Y PAVIMENTACION Y REDES EN SANTA CRUZ DE YANGUAS Santa Cruz de Yanguas 
11.504,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora instalaciones Castell de Montjuïc Barcelona 
1.277.044,00 Euros 

Despliegue de red WIFI Outdoor en la ciudad de Barcelona para los servicios corporativos del Ayuntamiento Barcelona 
2.999.999,99 Euros 

Rehabilitación jardines Tamarita Barcelona 
1.684.000,00 Euros 

PAVIMENTACION EN VILLAR DEL RIO Y VALDUERTELES Y REHABILITACION DEL MUERO DEL CEMENTERIO DE BRETUN Villar del Río 
34.513,00 Euros 

Rehabilitación lago España Industrial Barcelona 
1.400.000,00 Euros 

Instalación Electrica en UA2 del Polígono Industrial Calasparra 
171.577,92 Euros 

Rehabilitación parque España industrial Barcelona 
3.676.505,00 Euros 

MEJORA DEL ACCESO AL MUNICIPIO POR LA TO 4111 V Chozas de Canales 
88.000,00 Euros 

Climatización y otros Mercado Concepción Barcelona 
1.500.000,00 Euros 

Juegos infantiles Pl Salvador Seguí Barcelona 
75.000,00 Euros 

Mejora de accesibilidad Mirador en acceso Norde de la Cumbre del Sol en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 171.470,50 Euros 

Soterramiento 12 km. líneas eléctricas Barcelona 
4.490.874,99 Euros 

CONSTRUCCION AULA POLIVALENTE EN COLEGIO PUBLICO DE SALINAS Salinas 
49.675,05 Euros 

Renovación Juegos infantiles Distrito de Nou Barris Barcelona 
400.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

EJECUCIÓN DE VESTUARIOS EN LA PISTA POLIDEPORTIVA CUBIERTA Salinas 
42.380,30 Euros 

CUBIERTA DE PROTECCION DEL PUBLICO ASISTENTE AL CEMENTERIO MUNICIPAL Chozas de Canales 
62.000,00 Euros 

Rehabilitación Edificio Histórico estación bus Barcelona Nord Barcelona 
696.000,00 Euros 

Soterramiento líneas eléctricas Gràcia Barcelona 
1.145.999,99 Euros 

REPARACIÓN DE CUBIERTA INCLINADA EN LA CLÍNICA DE SALINAS Salinas 
39.875,73 Euros 

Rehabilitación colector Bac de Roda, Selva de Mar. Barcelona 
3.150.000,00 Euros 

OBRAS DE REFORMA DE LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO DE SALINAS Salinas 
24.392,84 Euros 

Adecuación Paseo del Cim del Tibidabo Barcelona 
900.000,00 Euros 

Mantenimiento mirador Tibidabo Barcelona 
465.000,00 Euros 

Mejora red alumbrado Tibidabo Barcelona 
1.115.000,00 Euros 

Implantación aparcamientos para bicicletas Barcelona 
180.000,00 Euros 

TRATAMIENTO Y MEJORA DEL PARQUE DE LOS PINOS  Chozas de Canales 
50.000,00 Euros 

Retirada tierras precarga plataforma litoral - Besòs Barcelona 
2.512.328,00 Euros 

Habilitación de local para ampliación de vestuarios de la Piscina Municipal de Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 25.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de un punto verde Zoo Barcelona 
417.600,00 Euros 

NAVE-ALMACEN  Chozas de Canales 
200.000,00 Euros 

Acondicionamiento, Accesibilidad y Ampliación del Cementerio Municipal de Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 71.178,55 Euros 

REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS MUNICIPALES Chozas de Canales 
62.824,00 Euros 

VESTUARIOS DE CAMPO DE FUTBOL DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Alfaro 
807.996,42 Euros 

Ajardinamiento de zona verde en residencial Los Molinos I, en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 13.000,00 Euros 

Instalación Alumbrado Público en ctra.de las orres de Cotillas desde Avda.Principe Hasta final T.M de Alcantarilla Alcantarilla 
444.597,77 Euros 

Construcción de edificación para realización de talleres culturales de San Miguel de Salinas San Miguel de Salinas 
144.600,01 Euros 

Ajardinamiento de zona verde en residencial Los Molinos II, en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 13.053,94 Euros 

Instalación solar térmica en piscina climatizada municipal. Guardamar del Segura 
129.963,43 Euros 

PROYECTO DE IMPLANTACION DE LA CLIMATIZACION DEL MERCADO DE LA ZONA NORTE. SITO EN LA C/. ARZOBISPO 
DOMENECH, Nº 3 

Alcoy/Alcoi 
231.881,87 Euros 

Mejora alumbrado público en calle Leonardo da Vinci Palacios y Villafranca, Los 
35.836,36 Euros 

Reurbanización entorno urbano entre calles Juan Mateo Box y Vicente Blasco Ibáñez en San Miguel de Salinas. San Miguel de Salinas 
679.999,99 Euros 

Acondicionamiento y Jardinería de Travesía urbana Alcantarilla, CN-340(Avda.Principe pk653+250A y 650+300A) Alcantarilla 
763.064,10 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de muros de mampostería de piedra seca en camí Abiars, en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 177.248,00 Euros 

EDIFICACION PARA VESTUARIOS EN LA ZONA POLIDEPORTIVA MUNICIPAL JUNTO AL RIO VINALOPO EN NOVELDA Novelda 
97.320,52 Euros 

Acondicionamiento de la Avenida Apatel (Bigastro) Bigastro 
359.224,71 Euros 

Tratamiento cromático sobre acera de Hormigón en accesos norte de Cumbres del Sol, en Poble Nou de Benitatxell  Benitachell/Poble Nou de 
Benitatxell, el 28.710,00 Euros 

Construcción de pasarela metálica entre los barrios de S.José Obrero y Campoamor de Alcantarilla Alcantarilla 
340.413,60 Euros 

INSTALACION PAVIMENTO CAUCHO DE SEGURIDAD EN PARQUE INFANTIL Valldemossa 
40.928,22 Euros 

Ampliación del depósito de compensación de la estación de bombeo en Los Chapatales Palacios y Villafranca, Los 
33.845,85 Euros 

AMPLIACION Y MEJORA DE LA RED DE ALUMBRADO PUBLICO CALLE RETUERTA San Pablo de los Montes 
49.998,34 Euros 

REPARACION DE DOS COLECTORES DE RED RESIDUAL. BARGAS (TOLEDO) Bargas 
14.999,99 Euros 

Soterramiento de contenedores en diversas calles del T.M de Alcantarilla Alcantarilla 
267.850,00 Euros 

Construcción mercado provisional Ninot Barcelona 
4.000.000,00 Euros 

OBRRAS DE PAVIMENTACION EN LA CUESTA DEL BARRIO  Antas 
16.417,93 Euros 

MEJORA DE LOS APARCAMIENTOS Y ZONA VERDE DE LA CALLE RUIZ RAMOS Montellano 
40.154,53 Euros 

Instalación de Alumbrado Público en Camino de los Romanos desde calle Mayor hasta paso a nivel en el T.M de Alcantarilla  Alcantarilla 
83.982,57 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación Edificio de Educación del Zoo Barcelona 
232.000,00 Euros 

INFRAESTRUCTURA ALUMBRADO PÚBLICO LARRINBE Amurrio 
16.484,88 Euros 

Renovación de redes de abastecimiento, alcantarillado, pluviales y pavimentación en camino la Piedra Alcantarilla 
1.080.942,47 Euros 

FORMACIÓN DE ESCOLLERA PARA SUJECIÓN DE TIERRAS EN CAMINO DE LEKAMAÑA Amurrio 
6.106,68 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION DE LA PLAZA DE LA IGLESIA Gerindote 
164.810,03 Euros 

REFORMA Y RENOVACIÓN DEL CENTRO SOCIAL DE TERTANGA Amurrio 
20.624,16 Euros 

Instalación de Alumbrado Público en Camino de la Piedra entre calle Mayor y Avda.Santa Ana del T.M de Alcantarilla Alcantarilla 
109.841,13 Euros 

44) Infraestructura basica de alumbrado Palma Centro, Jaume III y otros Palma 
189.712,39 Euros 

Reparacion de muros de contencion en el espacio libre del Terreno Palma 
109.023,76 Euros 

45) Infraestructura basica de alumbrado exterior de actos culturales y remodelacion de bombeo del Parc de la Mar Palma 
142.374,04 Euros 

55) CONSTRUCIÓN DE UN CARRIL BICI EN LA CALLE SALVADOR DALÍ. Palma 
289.985,81 Euros 

34) Reforma interior centro social Plaza España Palma 
499.995,36 Euros 

46) Infraestructura básica de alumbrado Avda. Gabriel Roca Palma 
297.046,15 Euros 

Mejora de pavimentos y alumbrado en la barriada Virgen de la Caridad Cartagena 
735.341,43 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

56) MEJORAS DE SEGURIDAD VIAL EN LA MEDIANA DE LA AVENIDA GABRIEL ROCA Palma 
300.506,04 Euros 

47) Infraestructura básica de alumbrado Plaza Mayor Palma 
282.724,25 Euros 

35) Nueva edificacion de un centro social en Son Ximelis Palma 
796.520,00 Euros 

48) Infraestructura básica de alumbrado Rambla dels Ducs Palma 
92.730,69 Euros 

Urbanizacion de la calle Juan Fernandez Cartagena 
2.334.574,41 Euros 

49) Infraestructura básica alumbrado San Agustín y otros Palma 
175.737,48 Euros 

Urbanización de calles en El Algar Cartagena 
599.784,50 Euros 

50) Infraestructura básica alumbrado Son Cotoner y otros Palma 
232.655,62 Euros 

57) CONSTRUCCIÓN DE UNA ROTONDA INTERSECCIÓN CALLE CAN VALERO/CAMI DELS REIS Palma 
478.718,27 Euros 

51) Construcción de un carril bici en las Avenidas Palma 
541.233,68 Euros 

52) CONSTRUCIÓN DE UN CARRIL BICI EN LA CARRETERA DE VALLDEMOSSA Palma 
369.585,96 Euros 

Carpa textil autoportante con estructura de madera laminada e instalación de climatización para la piscina pública en Pozo 
Estrecho 

Cartagena 
1.480.172,76 Euros 

58) APARCAMIENTO DISUASORIO EN LA ESTACIÓN DE METRO DE SONSARDINA Palma 
180.000,00 Euros 

Museo del Vidrio en Santa Lucía Cartagena 
509.472,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

53) CONSTRUCIÓN DE UN CARRIL BICI EN EL CAMI DE JESUS Palma 
306.400,32 Euros 

39) Infraestructura basica de alumbrado C/ Arago y 31 de desembre Palma 
217.555,89 Euros 

54) CONSTRUCIÓN DE UN CARRIL BICI EN LA AVENIDA PICASSO- SON ARMADANS Palma 
450.757,86 Euros 

40) Infraestructura basica de alumbrado Palma Centro, Arxiduc, Gral Riera, Caputxins, Olivar Palma 
207.468,31 Euros 

59) COLECTOR DE AGUAS PLUVIALES Y SUPRESION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA C/ REIS CATÒLICS ENTRE PLAÇA 
MIQUEL DOLÇ Y C/ MANACOR 

Palma 
1.417.050,70 Euros 

60) Reconstrucción del puente de la calle Robert Graves sobre el torrente Mal Pas Palma 
553.837,82 Euros 

41) Reforma de infraestructura basica de alumbrado Avenida Argentina, Conqueridor y Victoria Palma 
174.555,69 Euros 

Mejoras de infraestructuras en La Manga, termino municipal de Cartagena Cartagena 
231.147,84 Euros 

42) Infraestructura basica de alumbrado en las barriadas de Can Capes, La Soledad, Reis Catolics, Foners, Son Ferriol, Can 
Pastilla, Plaza Escorxador  

Palma 
238.532,99 Euros 

Local Multiusos de La Palma Cartagena 
201.927,00 Euros 

62) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS ESCOLETA MUNICIPAL S`ARENAL  Palma 
13.189,32 Euros 

63) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS ESCOLETA MUNICIPAL SON FUSTER  Palma 
65.098,83 Euros 

43) Infraestructura basica de alumbrado Palma Centro, C/ Chopin y otros Palma 
144.813,73 Euros 

64) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS ESCOLETA MUNICIPAL CIUTAT ANTIGA  Palma 
111.347,03 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Renovación de servicios urbanísticos y pavimentación en El Llano del Beal Cartagena 
299.980,58 Euros 

73) Recolocacion de elementos de señalizacion vertical para la supresion de barreras arquitectonicas Palma 
151.307,89 Euros 

65) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS ESCOLETA MUNICIPAL MARIA MUT  Palma 
15.722,42 Euros 

Mejora de pavimentos en Barriada de Canteras, Cartagena, Calles Mayor, Del Puente y Seneca Cartagena 
200.897,41 Euros 

66) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EDIFICIO MUNICIPAL AVINGUDES  Palma 
29.153,12 Euros 

74) Mejora de accesibilidad del edificio Castell de Bellver Palma 
198.670,90 Euros 

67) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EDIFICIO VICTOR PRADERA  Palma 
17.690,00 Euros 

Pista polideportiva en Alumbres Cartagena 
349.880,17 Euros 

Construccion vestuarios en pista deportiva en Vista Alegre Cartagena 
121.276,41 Euros 

75) Mejora de la accesibilidad de los edificios Cort-Pza Cort, calle Cadena, Plaza Santa Eulalia  Palma 
268.574,08 Euros 

68) Reforma para adaptacion a accesibilidad al edificio de la Fundacion Pilar i Joan Miró Palma 
114.500,69 Euros 

76) Mejora de la accesibilidad del edificio municipal Sant Ferran Palma 
121.789,53 Euros 

Polideportivo básico en Virgen de la Caridad Cartagena 
98.198,65 Euros 

Pista polideportiva en La Aparecida Cartagena 
37.455,43 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

78) Mejora de la accesibilidad del edificio Can Oms Palma 
110.795,76 Euros 

Polideportivo basico en Los Belones Cartagena 
149.998,07 Euros 

72) SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN CAN PASTILLA Y LAS MARAVILLAS Palma 
231.976,22 Euros 

Adoquinado calle Murcia Calasparra 
53.011,21 Euros 

Acondicionamiento de zona deportiva en Playa Honda Cartagena 
37.455,43 Euros 

Modernización de pista deportiva en Los Urrutias Cartagena 
36.883,81 Euros 

Vestuarios y cerramiento en pista deportiva en Isla Plana Cartagena 
150.642,53 Euros 

Remodelacion de alumbrado publico existente en varias calles de la barriada Santisima Trinidad - Barrio Peral Cartagena 
414.927,52 Euros 

Instalacion de pavimento deportivo y alumbrado dentro de la zona de actuacion de La Puebla, Cartagena Cartagena 
161.190,96 Euros 

Mejora de pavimentos en Jose Maria de la Puerta en manzana comprendida por las calles Beliche, Postigos y Simancas Cartagena 
37.126,81 Euros 

Mejora de pavimento deportivo y alumbrado, dentro de la zona de actuacion del colegio publico Jose Maria de La Puerta, 
Cartagena 

Cartagena 
160.700,77 Euros 

Barrera de proteccion en el paseo maritimo de La Azohia Cartagena 
73.590,06 Euros 

Polideportivo basico en san anton Cartagena 
270.056,39 Euros 

URBANIZACION DEL VIARIO, MEJORA DE PAVIMENTACIONES EN LA CALLE CARRICHETE Santa Cruz de Marchena 
42.653,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de urbanizacion El Arenal - Los Nietos Cartagena 
300.000,02 Euros 

Remodelacion y reestructuracion de la Plaza San Antonio y Luis de Tallante en Tallante Cartagena 
145.139,87 Euros 

Ampliacion local social de la asociacion de vecinos de Perin Cartagena 
202.860,13 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACIONES EN ESPEJA Y SUS BARRIOS Espeja de San Marcelino 
38.582,99 Euros 

PAVIMENTACIONES EN LA BARRIADA DE LA HUERTA Antas 
49.695,82 Euros 

Adecuacion, rehabilitacion y mejora de instalaciones en zonas verdes de El Algar Cartagena 
100.000,55 Euros 

Urbanizacion de la plaza del Centro de Instruccion de Marineria Cartagena 
2.788.633,07 Euros 

SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN VIALES PUBLICOS Antas 
30.185,60 Euros 

Renovacion, pavimentacion y servicios urbanisticos en Calle Real Cartagena 
4.271.809,02 Euros 

Renovacion de pavimentos y servicios urbanisticos en la calle Grecia tramo comprendido entre Plaza de Alicante y calle 
Ingeniero de la Cierva - Barriada de San Gines 

Cartagena 
380.262,00 Euros 

OBRAS PARA LA ACCESIBILIDAD AL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO Antas 
48.457,28 Euros 

OBRAS DE MEJORA EN EL SALON SOCIAL DE LA BARRIADA DEL REAL Antas 
39.214,69 Euros 

CERRAMIENTO PARQUE BARRIADA ANDALUCIA Marchena 
24.600,00 Euros 

ANFITEATRO EN PARQUE EL PRÍNCIPE Marchena 
57.884,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

\"Tratamientos selvícolas de prevención de incendios en una superficie de 11\'59 Has en el término municipal de Tajueco\" Tajueco 
16.991,00 Euros 

Pavimentación de la calle Alfonso X el Sabio (Toledo) Cobisa 
21.767,54 Euros 

Realización de Estación Depuradora de Aguas Residuales, (E.D.A.R.), en Cobisa (Toledo) Cobisa 
168.382,68 Euros 

Mejora y Adaptción del Parque Público \"Los Cotos\" de Cobisa (Toledo). Cobisa 
138.982,89 Euros 

Ampliación y Mejora de los Edificios destinados a Asociaciones Vecinales sitos en la calle Infanta Elena nºs 4 y 5 de Cobisa 
(Toledo) 

Cobisa 
134.495,43 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA PLAZA DE LOS DUQUES Peñaranda de Duero 
51.685,35 Euros 

REHBILITACION CENTRO SOCIAL TITULARIDAD MUNICIPAL Valtajeros 
4.248,00 Euros 

Pavimentación de la avenida de Toledo Calzada de Oropesa 
102.652,99 Euros 

ADECUACIÓN INMUEBLE \"LAS ESCUELAS\" Fuentelmonge 
9.203,50 Euros 

ADECUACIÓN INMUEBLE \"CASA DEL PUEBLO\" Fuentelmonge 
9.203,50 Euros 

PAVIMENTACION PARCIAL CALLES Coscurita 
20.885,00 Euros 

MEJORA ABASTECIMIENTO AGUAS Frechilla de Almazán 
6.018,00 Euros 

DESLINDE, AMOJONAMIENTO, MEJORA DE DRENAJE Y ACONDICIONAMIENTO DE DOS TRAMOS DE CAMINO EN LARRINBE Amurrio 
11.452,97 Euros 

OBRAS REPARACION, CONSERVACION Y REFORMA DOS CASAS MUNICIPALES  Castillo de Garcimuñoz 
32.743,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

LIMPIEZA Y MEJORA DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Cihuela 
13.451,00 Euros 

77) Mejora de la Accesibilidad del Edificio CAN BORDILS. Palma 
130.992,44 Euros 

URBANIZACIÓN PARCIAL C/SOMERA - BARRIO SOTOS DEL BURGO Valdemaluque 
22.000,00 Euros 

Instalación eléctrica en baja tensión y medidas de protección contra incendios para nuevas dependencias del Ayuntamiento Benicarló 
297.496,71 Euros 

Instalación de climatización y recuperación entálpica para las nuevas dependencias del Ayuntamiento Benicarló 
367.307,19 Euros 

61) SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS ESCOLETA MUNICIPAL SANTA CATALINA Palma 
94.999,36 Euros 

OBRAS DE REPARACION Y ADECUACION A LA NORMATIVA DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE DURUELO DE LA SIERRA 
(SORIA) 

Duruelo de la Sierra 
21.945,65 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN FUENTEARMEGIL Fuentearmegil 
28.473,63 Euros 

PAVIMENTO Y VALLADO DE ESPACIO URBANO EN BAQUERIN DE CAMPOS Baquerín de Campos 
6.372,00 Euros 

Instalación de ascensor en edificio Cámara Agraria Benicarló 
36.944,21 Euros 

SANEAMIENTO EN EL BARRIO DE LA MINA DE SANTIAGO FASES I Y II Bareyo 
150.842,33 Euros 

REHABILITACIÓN DEL CENTRO SOCIAL DE LARRINBE Amurrio 
4.012,17 Euros 

PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO ENTRE VILLANUEVA Y EL CAGIGAL Bareyo 
47.285,38 Euros 

SANEAMIENTO EN EL POLIGONO INDUSTRIAL DEL SALMERON SUR Y BARRIADA DE LA GLORIA Antas 
199.404,75 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS EN BAREYO Bareyo 
23.814,17 Euros 

ARREGLO DE TUBERÍA DE SANEAMIENTO EN DELIKA Y POSTERIOR FORMACIÓN DE EXPLANADA Amurrio 
25.313,90 Euros 

CONSERVACIÓN Y MEJORA DE GUARDERÍA EN AJO Bareyo 
44.316,04 Euros 

PAVIMENTACIONES EN EL NUCLEO DE ANTAS Antas 
119.246,74 Euros 

ARREGLO BACHES EN CAMINO DE MENDIGAN EN LARRINBE Amurrio 
6.955,82 Euros 

REHABILITACIÓN DE FACHADAS DE LA CASA DE CULTURA “EL MESÓN” EN AJO. Bareyo 
24.973,15 Euros 

REORDENACIÓN DE LA PLAZA DE GÜEMES Bareyo 
37.208,07 Euros 

ARREGLO CAMINO EN ALORIA Amurrio 
13.290,12 Euros 

REPARACION PISTA POLIDEPORTIVA Antas 
71.527,19 Euros 

ARREGLO DE CAMINO EN SARATXO Amurrio 
21.559,01 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA FARMACIA DE AJO. Bareyo 
12.755,58 Euros 

1ª FASE RESIDENCIA Y CENTRO DE DÍA PARA PERSONAS MAYORES EN VILLAFRANCA DEL CID Villafranca del Cid/Vilafranca 
438.931,00 Euros 

RENOVACIÓN DE LA CUBIERTA DEL CENTRO SOCIAL DE BARANBIO Amurrio 
26.795,59 Euros 

REFORMA DE LA CASA CONSITORIAL Ciruelos 
2.351,59 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DEL TRANSITO VIAL EN ARTOMAÑA Amurrio 
17.004,80 Euros 

URBANIZACIONES EN C/ ANTIGUA CARRETERA DE ALMERIA Abla 
195.000,00 Euros 

Pabellón Polideportivo en CEIP Campoamor del T.M de Alcantarilla Alcantarilla 
1.367.156,25 Euros 

RENOVACIÓN DE LA CUBIERTA DEL CENTRO SOCIAL DE LEZAMA Amurrio 
37.639,01 Euros 

PBE DEL SALÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, ÚLTIMA FASE Vélez-Rubio 
168.655,24 Euros 

URBANIZACIÓN \"TRAMO A\" DE URGARTEBETXI Amurrio 
235.038,33 Euros 

REPARACION DE PISCINA MUNICIPAL Y VESTUARIOS Abla 
72.960,00 Euros 

Colector red de saneamiento C/ Tórtola Cabanillas del Campo 
75.314,62 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE BAÑUETA ENTRE EL ARROYO ZANKUETA Y EL POLIDEPORTIVO Amurrio 
776.936,82 Euros 

REFORMA DE LA PLAZA DE ESPAÑA Ciruelos 
49.602,76 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE BIDEKO DE UGARTEBETXI Amurrio 
199.810,78 Euros 

URBANIZACION PLAZA ESPAÑA Mirandilla 
58.956,25 Euros 

Canalizaciones de saneamiento en c/Barranco de la Moneda y otras calles de Villalonga Villalonga 
349.970,19 Euros 

Sustitución del pavimento del pasillo central de la plaza de la Constitución Benicarló 
185.561,29 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ALUMBRADO EXTERIOR DE LA IGLESIA PARROQUIAL Ciruelos 
4.000,26 Euros 

Proyecto de edificio y adecuación Guarderia Infantil en Villalonga Villalonga 
300.713,19 Euros 

REFORMA DE PARQUES PUBLICOS Ciruelos 
46.167,39 Euros 

Instalación de una fuente en la plaza de la Constitución Benicarló 
205.022,05 Euros 

Rehabilitación muros portantes Ermita de San Antonio y Santa Barbara Villalonga 
34.853,53 Euros 

RECUPERACION AMBIENTAL DEL ENTORN SITUADO JUNTO A LA CARRETERA N-611 A SU PASO POR REQUEJADA Polanco 
60.000,00 Euros 

MEJORA DEL ENTORNO URBANO SITUADO EN LA N-611 EN EL TERMINO MUNICIPAL DE POLANCO Polanco 
28.000,00 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO ENTRE LA CARRETERA DEL CEMENTRIO Y EL BARRIO SAN PEDRO Polanco 
16.000,00 Euros 

ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN EL BARRIO DE RUMOROSO Polanco 
170.000,00 Euros 

reforma del salon de actos de la casa de cultura Arnedo 
220.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE SENDA PEATONAL COMO NEXO DE UNION DE LOS NUCLEOS DE MAR Y REQUEJADA Polanco 
234.450,00 Euros 

CONSTRUCCION DE APARCAMIENTO Y PARQUE INFANTIL EN EL BARRIO DE SAN PEDRO Polanco 
73.500,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ISLETA EN EL CENTRO DE POLANCO Polanco 
165.648,00 Euros 

Plan eliminación barreras urbanísticas en la zona suroeste Benicarló 
59.412,47 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

37) Reforma y adaptación de la Oficina de la Agencia de colocación, calle Morey 7 Palma 
250.873,32 Euros 

OBRAS DE RENOVACIÓN DE ALUMBRADO EXTERIOR EN EL PASEO VICTORIA EUGENIA EN LA CIUDAD DE ALGECIRAS Algeciras 
120.374,50 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL FRONTON DE ALESON Alesón 
23.716,00 Euros 

CONSTRUCCION DE NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL Mirandilla 
23.387,14 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE PAVIMENTACION,EQUIPAMIENTOS E INSTALACIONES GENERALES DE LA ANTIGUA 
PLAZA 15 DE OCTUBRE 

Méntrida 
243.925,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE CEMENTERIO MUNICIPAL Villasequilla 
41.871,14 Euros 

PROYECTO DE ACCESO PEATONAL Y MEJORA DEL FIRME EN EL CAMINO DE ACCESO A LA MONTAÑA 6ª FASE Cáceres 
149.999,99 Euros 

Construcción de Pista de Padel Garciotum 
26.725,00 Euros 

Renovación Red Saneamiento calles La Fuente y Ronda de la Vega en ALBERCHE DEL C Calera y Chozas 
190.000,98 Euros 

REFORMA SALA SOCIAL POLIDEPORTIVA  Vallfogona de Balaguer 
56.458,48 Euros 

Renovación Red Saneamiento calles Ronda de la Brisa, Ronda de la Vid y Ronda de la Vega Calera y Chozas 
90.190,00 Euros 

REFORMA DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DEL NUCLEO DE. VALLFOGONA. Vallfogona de Balaguer 
16.337,32 Euros 

Ajardinamiento y Acondiciona miento c/Peatonal y Pza.El Valle Calera y Chozas 
120.387,90 Euros 

Complementos de urbanización para algunas calles de Sanaüja Sanaüja 
29.123,02 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCIÓN ROTONDA ACCESO A VALLFOGONA POR LA CARRETERA DE MOLLERUSSA. Vallfogona de Balaguer 
48.727,95 Euros 

URBANIZACION TRAMO CALLE M. MARTÍ I POL. Vallfogona de Balaguer 
51.425,64 Euros 

URBANIZACIÓN ENTORNO CENTRO CÍVICO-LOCAL DE JUBILADOS. Vallfogona de Balaguer 
47.079,21 Euros 

URBANIZACIÓN “”PLAZA DELS SETZE JUTGES””. Vallfogona de Balaguer 
57.846,80 Euros 

INSTALACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN LA ZONA DE ACCESO A LA NUEVA ENTRADA DE SANAÜJA Sanaüja 
49.474,00 Euros 

Urbanización interior del nuevo cementerio y urbanización exterior. Vila-real 
998.987,29 Euros 

URBANIZACIÓN PLAZA .C.P.CASALS-LLIBERTAT del núcleo urbano de l’HOSTAL NOU I LA CODOSA. Vallfogona de Balaguer 
15.925,59 Euros 

Renovación y acondicionamiento calle Aviador Franco. Vila-real 
184.295,38 Euros 

Mejora del alcantarillado en la calle Ausias March. Vila-real 
224.412,01 Euros 

ADECUACIÓN DEL ALUMBRADO DE ACCESO AL LOCAL SOCIAL DEL MUNICIPIO Y SUSTITUCIÓN DE DOS PUERTA 
INTERIORES 

Sanaüja 
1.755,98 Euros 

Renovación de redes y pavimento en calles La Paz, Torrontero y un tramo de calle La Villa Agoncillo 
199.472,34 Euros 

RESTAURACIÓN AMBIENTAL DE ESPACIOS PÚBLICOS EN BARRIOS DE SANTANDER Santander 
989.357,69 Euros 

OBRA DE SANEAMIENTO Y ZONA INFANTIL Cardiel de los Montes 
22.456,49 Euros 

PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA DE LA CALLE FLORANES Santander 
3.556.653,44 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación del edificio Ca les Monges como sede municipal Sant Martí de Riucorb 
124.422,76 Euros 

Proyecto de reforma integral de la cubierta del Centro de Iniciativas Empresariales de la Artesanía Santander 
257.822,25 Euros 

OBRAS ACERADO DE LA CARRETERA CM-4002 A SU PASO POR CEBOLLA Cebolla 
209.997,21 Euros 

PAVIMENTACION CALLE REAL (PARCIAL) Y PLAZA AYUNTAMIENTO (PARCIAL) CEBOLLA Cebolla 
155.165,58 Euros 

Nueva red de abastecimiento C/San Policarpo,c/Consumo y Avda.Benito Alcalde tramo inicio a c/Nicasio Luengo Calera y Chozas 
108.228,77 Euros 

Nueva red de abastecimiento Avda.Castilla la Mancha, Avda.Benito Alcalde desde Silo a c/Nicasio Luengo Calera y Chozas 
122.296,19 Euros 

RENOVACIÓN DE ACERAS Y ABASTECIMIENTO EN CALLE HORNO (PARCIAL) CEBOLLA Cebolla 
56.303,73 Euros 

Instalación Red Baja Tensión para electrificación de instalaciones Deportivas Municipales Calasparra 
53.232,86 Euros 

Nueva red de abastecimiento c/Cañada, c/Pilón Viejo y c/Chorro Calera y Chozas 
130.477,16 Euros 

PROYECTO DE REFORMA PARCIAL DE EDIFICIO PÚBLICO PARA INSTALAR UN ASCENSOR Verdú 
57.514,76 Euros 

PROYECTO BÀSICO Y DE EJECUCIÓN DE ADECUACIÓN Y REPARACIÓN DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE VERDÚ Verdú 
121.951,24 Euros 

OBRA DE MILLORA I ARRANJAMENT DELS ESPAIS PÚBLICS DELS NUCLIS DE LA POBLACIÓ DEL MUNICIPI Plans de Sió, Els 
106.547,00 Euros 

REFUERDO DE FIRME EN URBANIZACION LA PICOTA Y CALLE SAN CIPRIANO Cebolla 
49.996,43 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS CAMINOS RURALES DE LA TRAVESA Y MECHONS Vilavella, la 
57.998,84 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REPAVIMENTACION DE CALLES DE LA POBLACION,EN LA VILAVELLA (CASTELLÓN) Vilavella, la 
56.304,56 Euros 

VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL DE CEBOLLA Cebolla 
49.970,58 Euros 

REPAVIMENTACION Y REMODELACION DE PLAZAS INMACULADA Y ESTRELLA Vilavella, la 
50.497,97 Euros 

ACONDICIONAMIENTO PARQUE PUBLICO DE CEBOLLA Cebolla 
57.499,99 Euros 

REPAVIMENTACION Y MEJORAS DE LA PLAZA REDONA Vilavella, la 
77.662,37 Euros 

ACONDICIONAMIENTO PATIO EN ESCUELAS PUBLICAS DE CEBOLLA Cebolla 
41.233,00 Euros 

ESPACIO SOCIAL Vilavella, la 
149.872,00 Euros 

ADECUACION DE VESTUARIOS Y GIMNASIO MUNICIPAL Vilavella, la 
154.962,80 Euros 

Ampliación del Cementerio Municipal (2ª Fase) Casar de Escalona, El 
74.067,68 Euros 

Plan para la eliminación de barreras urbanísticas en la zona norte, II fase Benicarló 
24.380,75 Euros 

Construcción de 204 nichos en el cementerio municipal y mejora de las instalaciones Benicarló 
287.732,66 Euros 

Remodelación del Casal Municipal de Benicarló. Accesibilidad Benicarló 
198.804,28 Euros 

Renovación de la red de abastecimiento de agua potable en el polígono industrial Mercado de Abastos Benicarló 
117.654,13 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE SOLARIUM DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Molinos, Los 
54.326,88 Euros 



Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas. El 
requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el 
artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la 
comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento 
previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página 
web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Madrid, 22 de Enero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


